
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia nr.348 

 

privind constituirea Comisiei de concurs şi a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor pentru 

concursul organizat de Consiliul Judeţean Constanţa în vederea ocupării prin recrutare a funcției 

contractuale de execuţie vacante - Inspector de Specialitate, gradul profesional IA din cadrul 

Biroului Informatică – Direcția Generală Economico-Financiară 

 

       Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

  - referatul nr. 31127/ 04.09.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei Generale 

Economico-Financiare; 

 - prevederile art. 191 alin. (1) lit. a), art. 536 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

  - prevederile art. 19 alin.(1) – (6) și alin.(10) – (12), art. 21, art. 22, art. 23, art. 24, art. 25, art. 26,              

art. 27, art. 28, art. 29 din Hotărârea nr. 1336 din 28 octombrie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-

cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din 

fonduri publice; 

- O.U.G. nr. 34 din 12 mai 2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare, prorogarea unor termene, precum 

şi pentru modificarea  şi completarea unor acte normative. 

     În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 

D I S P U N : 

 

        Art.1 (1) Se constituie Comisia de concurs şi Comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru concursul 

organizat în vederea ocupării prin recrutare a funcției contractuale de execuție vacante de Inspector de 

Specialitate, gradul profesional IA din cadrul Biroului Informatică – Direcția Generală Economico-

Financiară, ale cărui probe au fost stabilite astfel: 

- selecţia dosarelor: 21.09.2023, ora 10.00; 

- proba scrisă: 28.09.2023, ora 11.00; 

- proba interviu: 03.10.2023, ora 11.00. 

               (2) Comisia de concurs are următoarea componenţă:  

          Președinte: Emilia Georgeta Țuțui – Director General – Direcția Generală Economico-Financiară; 

          Membru: Cristian George Nedelcu – Inspector Superior - Serviciul Venituri, Buget si Evidenta 

Bugetara, Direcția Generală Economico-Financiară;  

          Membru: Ciprian Lucian Căluț – Șef Serviciu, Serviciul Achiziții Publice – Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

              (3) Comisia de soluţionare a contestaţiilor are următoarea componenţă: 

          Preşedinte: Georgeta Blacioti – Șef Serviciu, Serviciul Financiar Contabilitate – Direcția Generală 

Economico-Financiară;  

          Membru: George Bujoi – consilier, Serviciul Financiar Contabilitate – Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

          Membru: Alexandru Ciora – Inspector Superior, Biroul Informatică – Direcția Generală Economico-

Financiară. 



       

 

          

       Art.2 Se numeşte în calitate de secretar al comisiei de concurs şi al comisiei de soluţionare a 

contestaţiilor Livia Laurenția Alcea, Șef Serviciu, Serviciul Resurse Umane, Salarizare - Direcţia 

Generală Economico-Financiară.             

      Art.3  Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la data comunicării la secţia 

Contencios Administrativ a Tribunalului Constanţa. 

      Art.4 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Instituției Prefectului, Serviciului Resurse Umane, Salarizare 

pentru comunicare persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local.    

      

                                                                                                          Constanța, 06.09.2023 

                                            

 

 

                                                                                                                           Contrasemnează, 

              P R E Ş E D I N T E,                                                                Secretar General al Judeţului 

                     Mihai Lupu                                                                                     Nesrin Geafar                 


